ESTADO DE SANTA CATARINA
Câmara de Vereadores de Itajaí

Av. Ver. Abrahão João Francisco (Contorno Sul), 3825 – Ressacada
CEP: 88.307-303 – ITAJAÍ – SC   Fone: (47) 3344-7100

INDICAÇÃO N° 7535/2025

Senhor Presidente:

                             O Vereador que abaixo subscreve, na forma regimental, requer a V.Exa. o
envio da presente Indicação ao Exmo. Senhor Prefeito Municipal de Itajaí,  solicitando a
manutenção e limpeza da caixa de esgoto localizada no CEDIN Verde Vale, bairro Fazenda.

JUSTIFICATIVA:

É  importante  verificar  regularmente  a  situação  da  caixa  de  esgoto  da  unidade  CEDIN
Verde Vale para assegurar seu adequado funcionamento, prevenir entupimentos e evitar
transtornos à comunidade do bairro Fazenda. Essa ação contribui para a preservação da
infraestrutura, a saúde pública e o bem-estar da população local.

SALA DAS SESSÕES, EM 14 DE NOVEMBRO DE 2025

SANDRO ROBERTO SERPA
VEREADOR - PSDB

​